
diário oficial Nº 35.149  97Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 036/2022-Pe-PMa 
objeto: registro de preços para fornecimento de material do tipo pedra 
preta, argila, seixo misto, areia fina, areia grossa e piçarra para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de obras e Viação Pública do município 
de abaetetuba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento. Nos termos da ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público 
o resultado da licitação e julgamento das propostas à respectiva vencedora. 
desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, 
Sra. francineti Maria rodrigues carvalho, resolve: tornar público a HoMolo-
GaÇÃo do Pregão Eletrônico nº 036/2022-PE-PMa, à seguinte adjudicatária: 
Nicolas G. de Macedo & cia ltda, cNPJ 04.551.555/0001-82, vencedora do 
lote/Grupo 01 (único): 01 no valor total de r$ 9.310.750,00 (Nove milhões, 
trezentos e dez mil, setecentos e cinquenta reais). ordenador de despesas: 
Francineti Maria rodrigues carvalho.

aViso de ProrroGaÇÃo 
o Município de abaetetuba, cNPJ 05.105.127/0001-99, com endereço na 
rua Siqueira Mendes, nº 1359, centro, cEP: 68440-000, através da comis-
são Permanente de licitação - cPl, torna público, a quem possa interessar 
que ProrroGa o prazo de abertura da Sessão Pública referente ao PrEGÃo 
ElETrÔNico Nº 038/2022-PE-PMa, cuja abertura ocorrerá às 09h, do dia 
14/10/2022, no endereço eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, 
para contratação de empresa especializada no fornecimento de link dedicado 
de acesso a internet (via fibra óptica e/ou via rádio), full-duplex, simétricos, 
sem limite de franquia, incluindo o fornecimento de equipamentos em regime 
de comodato, instalação, configuração, suporte técnico e manutenção da in-
fraestrutura, para atender a Prefeitura Municipal de abaetetuba, Secretarias 
vinculadas e fundos Municipais (SEMaS, SEMEia, SEMEc E SESMaB), pelo 
período de 12 (doze) meses. a licitação será regida pela lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do Tribunal de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.
brou na sala da comissão Permanente de licitação - cPl junto à Prefeitura 
Municipal de abaetetuba, situada à rua Siqueira Mendes, nº 1359, centro, 
cEP: 68440-000, no horário de 8h às 14h,em dias de efetivo expediente. 
Francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeita de abaetetuba/Pa.

Protocolo: 863140

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 034/2022-Pe-PMa 
objeto: aquisição Parcelada de Gêneros alimentícios - PÃo (Merenda 
escolar), ao longo de 12 meses, para o Município de abaetetuba. Nos ter-
mos da ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e 
julgamento das propostas à respectiva vencedora. desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, por meio do Secretário Municipal de Educação, cultura e 
desporto - SEMEc/fundo Municipal, cNPJ 21.763.283/0001-01, V. Senhoria  
Jefferson Felgueiras de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico Nº 034/2022-PE-PMa, à seguinte adjudicatária:  antonia 
f Gomes comercio, cNPJ 26.741.254/0001-54, vencedora dos itens: 01 (r$ 
18,70), 02 (r$ 18,70), 03 (r$ 18,75) e 04 (r$ 25,45), perfazendo o valor 
total de r$ 1.130.440,00. Ordenador de Despesas: Jefferson Felgueiras 
de carvalho.

eXtratos de coNtratos 
Partes: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de educa-
ção, cNPJ nº 21.763.283/0001-01. origem: Pregão Eletrônico nº 031/2022. 
objeto: contratação de empresa especializada ao fornecimento de Gêneros 
alimentícios (Merenda Escolar), ao longo de 12 meses, para o Município de 
abaetetuba. contratada: Sebastião Q. ferreira, cNPJ 07.137.759/0001-60. 
contrato nº 2022/298. Valor global: r$ 2.474.924,60 (dois milhões, quatro-
centos e setenta e quatro mil novecentos e vinte quatro reais e sessenta cen-
tavos). contratada: Bom Bons e descartaveis Eireli, cNPJ 01.580.769/0001-
99. contrato nº 2022/299. Valor global: r$ 111.756,00 (cento e onze mil, se-
tecentos e cinquenta e seis reais). contratada: a. M. l. araujo ferreira, cNPJ 
11.803.326/0001-73. contrato nº 2022/300. Valor global: r$ 1.541.697,50 
(um milhão e quinhentos e quarenta e um mil e seiscentos e noventa sete 
reais e cinquenta centavos). contratada: aMEGa diSTriBEM lTda, cNPJ 
44.931.840/0001-43. contrato nº 2022/301. Valor global: r$ 6.124.789,00 
(seis milhões, cento e vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e nove re-
ais). contratada: P r S de castro Eireli, cNPJ 36.620.827/0001-45. contrato 
nº 2022/302. Valor global: r$ 807.600,00 (oitocentos e sete mil, seiscentos 
reais). Vigência dos contratos: 07/10/2022 à 07/10/2023. assinatura: 07 
de outubro de 2022. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário de 
educação.

Protocolo: 863141

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acara
FUNdo MUNiciPaL de assisteNcia sociaL

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 047/2022

objeto: aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHoNETE 4X4, ViSaNdo aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social 
do MUNicÍPio dE acará/Pa, NoS TErMoS do coNVÊNio N° 001/2022/SE-
aSTEr, cElEBrado ENTrE o ESTado do Pará, aTraVÉS da SEcrETaria dE 
ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrEGo E rENda-SEaSTEr E 
o MUNicÍPio dE acará. Vencedor: fiBra diSTriBUicao & loGiSTica EirE-
li cNPJ: 29.887.078/0001-51- coNTraTo: 20220701, ViGÊNcia: 05/10/2022 
a 31/12/2022 - Valor r$ 209.000,00 (duzentos e Nove Mil reais). daTa dE 
aSSiNaTUra: 05 de outubro de 2022. rUda GaLLiLeU da siLVa LiMa. 
secretario MUNiciPaL.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 048/2022

objeto: aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHoNETE 4X4, ViSaNdo aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE 
acará/Pa, NoS TErMoS do coNVÊNio N° 006/2022 cElEBrado ENTrE 
o ESTado do Pará, aTraVÉS da fUNdaÇÃo ParaPáZ E o MUNicÍPio 
dE acará. Vencedor: fiBra diSTriBUicao & loGiSTica EirEli cNPJ: 
29.887.078/0001-51- coNTraTo: 20220722, ViGÊNcia: 05/10/2022 a 
31/12/2022 - Valor r$ 209.000,00 (duzentos e Nove Mil reais). daTa dE 
aSSiNaTUra: 05 de outubro de 2022. carLa LUciaNa seaBra PortaL. 
secretaria MUNiciPaL.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 047/2022, para aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHo-
NETE 4X4, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE aSSiSTÊNcia Social do MUNicÍPio dE acará/Pa, NoS TErMoS 
do coNVÊNio N° 001/2022/SEaSTEr, cElEBrado ENTrE o ESTado do 
Pará, aTraVÉS da SEcrETaria dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, Tra-
BalHo, EMPrEGo E rENda-SEaSTEr E o MUNicÍPio dE acará. Vence-
dor: fiBra diSTriBUicao & loGiSTica EirEli cNPJ: 29.887.078/0001-51 
Valor r$ 209.000,00 (duzentos e Nove Mil reais). rUda GaLLiLeU da 
siLVa LiMa. secretario MUNiciPaL.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a homologação do Pre-
gão Eletrônico nº 048/2022, para aQUiSiÇÃo dE VEÍcUlo TiPo caMiNHo-
NETE 4X4, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNici-
Pal dE EdUcaÇÃo dE acará/Pa, NoS TErMoS do coNVÊNio N° 006/2022 
cElEBrado ENTrE o ESTado do Pará, aTraVÉS da fUNdaÇÃo ParaPáZ E 
o MUNicÍPio dE acará. Vencedor: fiBra diSTriBUicao & loGiSTica EirEli 
cNPJ: 29.887.078/0001-51 Valor r$ 209.000,00 (duzentos e Nove Mil reais). 
carLa LUciaNa seaBra PortaL. secretaria MUNiciPaL.

Protocolo: 863142

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de terMo aditiVo

1° termo aditivo - alteração de prazo ao contrato n.º 2.020/2022 - Pregão 
Eletrônico n° 006/2022. Parte: MUNicÍPio dE afUá - PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE afUá e a empresa NáUTica aMaPar iNdUSTria E coMÉrcio NaVal lTda.
o presente termo aditivo prorroga o prazo para a execução dos serviços por 
mais 45 (quarenta e cinco) dias, de 02 de outubro de 2022 a 16 de novembro 
de 2022 ordenador de despesa: odiMar WaNderLeY saLoMÃo.

Protocolo: 863143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
Pe. srP 074/2022

objeto: contratação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP) incluindo 
sistema informatizado de gerenciamento on-line que permita a visualização 
e gerenciamento de todas as linhas móveis contratadas e futuras do Pla-
no corporativo. aBErTUra: 26/10/2022, às 10:00 horas (horário local) no 
site www.licitanet.com.br. os interessados poderão obter maiores informa-
ções e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.
gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@
gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obti-
dos cópias na divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de altamira 
-  Setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, Bairro Premem, al-
tamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. JosÉ JorGe de Farias, Pregoeiro


